
 

 

UCHWAŁA NR LXI/427/2023 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688),  art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) - Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LI/364/2022 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10. otrzymuje brzmienie: 

"§ 10. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 4.918.036,70 zł i zostanie sfinansowany przychodami jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 117.840,75 zł, wolnymi środkami o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 889.483,24 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.556.812,90 zł, 

przychodami z tytułu zaciągniętej pożyczki w kwocie 332.128,30 zł i kredytów w kwocie 1.021.771,51 zł"; 

2) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wierzchlas 

 

 

Jacek Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 6188



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/427/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 298 042,39 0,00 40 000,00 1 338 042,39 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 570 000,00 0,00 40 000,00 610 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 
500 000,00 0,00 40 000,00 540 000,00 

bieżące razem: 41 531 905,10 0,00 40 000,00 41 571 905,10 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 3 300 230,02 0,00 197 160,00 3 497 390,02 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
461 630,02 0,00 197 160,00 658 790,02 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 3 300 230,02 0,00 197 160,00 3 497 390,02 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
461 630,02 0,00 197 160,00 658 790,02 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

461 630,02 0,00 197 160,00 658 790,02 

majątkowe razem: 18 346 104,36 0,00 197 160,00 18 543 264,36 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
8 316 709,27 0,00 197 160,00 8 513 869,27 

Ogółem: 59 878 009,46 0,00 237 160,00 60 115 169,46 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

8 316 709,27 0,00 197 160,00 8 513 869,27 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6188



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/427/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

przed zmianą 4 314 415,77 540 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 774 415,77 3 774 415,77 551 406,19 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 150,00 35 150,00 35 150,00 0,00 35 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 349 565,77 575 150,00 575 150,00 0,00 575 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 774 415,77 3 774 415,77 551 406,19 0,00 0,00 

 
40002 Dostarczanie wody 

przed zmianą 4 314 415,77 540 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 774 415,77 3 774 415,77 551 406,19 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 150,00 35 150,00 35 150,00 0,00 35 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 349 565,77 575 150,00 575 150,00 0,00 575 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 774 415,77 3 774 415,77 551 406,19 0,00 0,00 

600 
 

Transport i łączność 

przed zmianą 4 238 081,06 1 469 553,21 1 434 053,21 999,00 1 433 054,21 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 768 527,85 2 768 527,85 1 525 769,95 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 308 081,06 1 539 553,21 1 504 053,21 999,00 1 503 054,21 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 768 527,85 2 768 527,85 1 525 769,95 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 2 655 956,95 213 850,00 213 850,00 0,00 213 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 442 106,95 2 442 106,95 1 525 769,95 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 725 956,95 283 850,00 283 850,00 0,00 283 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 442 106,95 2 442 106,95 1 525 769,95 0,00 0,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 696 656,23 264 012,04 264 012,04 0,00 264 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 644,19 432 644,19 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 717 056,23 276 412,04 276 412,04 0,00 276 412,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 644,19 440 644,19 0,00 0,00 0,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 696 656,23 264 012,04 264 012,04 0,00 264 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 644,19 432 644,19 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 717 056,23 276 412,04 276 412,04 0,00 276 412,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 644,19 440 644,19 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja publiczna 

przed zmianą 5 605 934,54 5 585 934,54 5 362 934,54 4 486 033,54 876 901,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 614 544,54 5 585 934,54 5 362 934,54 4 486 033,54 876 901,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 28 610,00 28 610,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 439 000,00 419 000,00 354 000,00 63 000,00 291 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 447 610,00 419 000,00 354 000,00 63 000,00 291 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 28 610,00 28 610,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6188



754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 278 957,55 274 244,00 186 744,00 54 244,00 132 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 004 713,55 2 004 713,55 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 290 957,55 274 244,00 186 744,00 54 244,00 132 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 016 713,55 2 016 713,55 0,00 0,00 0,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 2 055 957,55 251 244,00 163 744,00 54 244,00 109 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 804 713,55 1 804 713,55 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 067 957,55 251 244,00 163 744,00 54 244,00 109 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 816 713,55 1 816 713,55 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 19 404 878,58 17 483 737,54 13 351 008,85 10 643 724,38 2 707 284,47 3 645 705,69 487 023,00 0,00 0,00 0,00 1 921 141,04 1 921 141,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 444 878,58 17 523 737,54 13 391 008,85 10 643 724,38 2 747 284,47 3 645 705,69 487 023,00 0,00 0,00 0,00 1 921 141,04 1 921 141,04 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

przed zmianą 570 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 610 000,00 610 000,00 610 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 13 182 076,35 3 259 290,00 3 259 290,00 14 000,00 3 245 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 922 786,35 9 922 786,35 9 081 174,70 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 6 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 233 076,35 3 299 290,00 3 299 290,00 14 000,00 3 285 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933 786,35 9 933 786,35 9 087 174,70 0,00 0,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 7 135 546,34 621 200,00 621 200,00 0,00 621 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 514 346,34 6 514 346,34 5 722 734,69 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 141 546,34 621 200,00 621 200,00 0,00 621 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 520 346,34 6 520 346,34 5 728 734,69 0,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 3 459 660,01 51 220,00 51 220,00 0,00 51 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 408 440,01 3 408 440,01 3 358 440,01 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 464 660,01 51 220,00 51 220,00 0,00 51 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 413 440,01 3 413 440,01 3 358 440,01 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 64 796 046,16 39 432 051,27 30 301 733,20 16 222 409,78 14 079 323,42 4 215 445,69 4 244 872,38 0,00 0,00 670 000,00 25 363 994,89 25 363 994,89 11 158 350,84 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 237 160,00 197 550,00 197 550,00 0,00 197 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 610,00 39 610,00 6 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 65 033 206,16 39 629 601,27 30 499 283,20 16 222 409,78 14 276 873,42 4 215 445,69 4 244 872,38 0,00 0,00 670 000,00 25 403 604,89 25 403 604,89 11 164 350,84 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6188



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/427/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 34 000,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 34 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 

   
Doposażenie miejsca rekreacji w miejscowości Mierzyce 17 000,00 

   
Montaż lampy z oprawą solarną w miejscowości Strugi 17 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 774 415,77 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 3 774 415,77 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 409,58 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 96 834,98 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 242 574,60 

   
Przebudowa stacji wodociągowej w Wierzchlesie 45 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 453 732,52 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 453 732,52 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 673,67 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 97 673,67 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 838 600,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 2 838 600,00 

600 
  

Transport i łączność 2 768 527,85 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 326 420,90 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

326 420,90 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania 

pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 4525E w m. Bieniec, przebudowa drogi 
powiatowej nr 4525E Mierzyce - Łaszew oraz przebudowa drogi powiatowej nr 4523E 

w m. Przycłapy" 

326 420,90 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 442 106,95 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 916 337,00 

   
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych droga gminna w miejscowości 

Krzeczów ul. Łąkowa 152 690,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Kraszkowice ul. Mokra 7 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Głęboka 33 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w Jajczakach 4 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w Strugach 3 700,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Przycłapy 75 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6188



   
Remont drogi gminnej Nr 117256E Wierzchlas - Kraszkowice 533 447,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 117260E Przycłapy - Jajczaki 30 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Dojazdowa i ul. Słoneczna w Wierzchlesie 77 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 899 105,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej w Łaszewie, ul. Topolowa 899 105,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 626 664,95 

   
Rozbudowa drogi gminnej w Łaszewie, ul. Topolowa 626 664,95 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 440 644,19 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 440 644,19 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 500,00 

   
Doposażenie Domu Ludowego w Kochlewie 17 000,00 

   
Doposażenie placu zabaw w sołectwie Wierzchlas A 12 500,00 

   
Rozbudowa miejsca rekreacji w miejscowości Kamion 23 000,00 

   
Termomodernizacja Ośodka Zdrowia w Mierzycach w ramach zadania 

"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 5 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 150,00 

   
Zakup działek w Wierzchlesie nr 1413/3 oraz 1413/5 17 150,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 365 994,19 

   
Termomodernizacja Ośodka Zdrowia w Mierzycach w ramach zadania 
"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 365 994,19 

750 
  

Administracja publiczna 28 610,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 28 610,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 610,00 

   
Budowa pomieszczeń gospodarczych przy Urzędzie Gminy Wierzchlas 8 610,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Zakup rębaka do gałęzi 20 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 016 713,55 

 
75410 

 
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 200 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 200 000,00 

   

Wpłata dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na zadanie 
pn.: "Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalnych i sprzętu dla jednostek 

Państwowej Straży Pożarnej województwa łódzkiego" 
200 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 1 816 713,55 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 

   
Termomodernizacja OSP w Łaszewie w ramach zadania "Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 8 000,00 

   
Zakup z instalacją systemu selektywnego powiadamiania OSP Wierzchlas 15 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 

   
Zakup quada dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchlesie 42 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

769 990,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6188



   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzeczowie z 

przeznaczeniem na budowę garażu  70 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z 
przeznaczeniem na przebudowę garażu 15 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z 

przeznaczeniem na zakup bramy 12 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z 
przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 647 990,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchlesie z 

przeznaczeniem na zakup bramy 25 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 981 723,55 

   
Termomodernizacja OSP w Łaszewie w ramach zadania "Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 981 723,55 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 921 141,04 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 834 041,04 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 066,30 

   
Rozbudowa Budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach 50 000,00 

   

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie w 
ramach zadania "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Wierzchlas" 
64 066,30 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 719 974,74 

   

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie w 
ramach zadania "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Wierzchlas" 
1 719 974,74 

 
80104 

 
Przedszkola  87 100,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 100,00 

   
Budowa placu zabaw w sołectwie Wierzchlas B 87 100,00 

855 
  

Rodzina 40 000,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 40 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 40 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 933 786,35 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 520 346,34 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 791 611,65 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przycłapy 30 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kamion, Przywóz i Toporów 251 535,00 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 9 576,65 

   
Budowa tłoczni na sieci kanalizacyjnej Wierzchlas ul. Poprzeczna 17 000,00 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 483 500,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 820 654,67 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - etap 
II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie 

gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 
1 347 686,26 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 2 472 968,41 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 908 080,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6188



   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - etap 

II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie 

gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 
1 297 776,26 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 610 303,76 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 413 440,01 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 3 50 000,00 

   
Przebudowa istniejącego zbiornika retencyjnego poprzez zasilanie wodami 

opadowymi z terenu wsi Wierzchlas 5 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 505 191,40 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 2 505 191,40 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 853 248,61 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 853 248,61 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 159 000,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 159 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w 
Łaszewie 62 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
97 000,00 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Mierzycach na 

realizację zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Mierzycach" 

97 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 4 286 766,14 

 
92695 

 
Pozostała działalność 4 286 766,14 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 506 591,14 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 1 506 591,14 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 780 175,00 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 2 780 175,00 

Razem 25 403 604,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6188



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/427/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w 2023 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Treść 
Kwota dotacji w 2023 r. 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

1. 600 60014 2710 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 35 500,00 

2. 600 60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 326 420,90 

3. 758 75809 2710 
Rozliczenia między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
0,00 0,00 10 000,00 

4. 921 92116 2480 Biblioteki  302 000,00 0,00 0,00 

Razem 302 000,00 0,00 371 920,90 

Jednostki nie należące do 

sektora fiansów publicznych 
Nazwa zadania 

   

1. 754 75412 2820 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 62 500,00 

2. 754 75412 6230 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 769 990,00 

3.  801 80101 2590  Oświata i wychowanie -szkoły podstawowe  1 175 000,00 0,00 0,00 

4. 801 80101 2820 Oświata i wychowanie -szkoły podstawowe 0,00 0,00 45 762,30 

5.  801 80103 2590  
Oświata i wychowanie - oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych 
378 000,00 0,00 0,00 

6. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

942 000,00 0,00 0,00 

7. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 090 000,00 0,00 0,00 

8. 801 80153 2820 

Oświata i wychowanie - zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatengo dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 0,00 14 943,39 

9. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 18 240,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6188



 

10. 921 92120 6570 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 97 000,00 

11. 921 92195 2360 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 33 500,00 

12. 926 92605 2360 Zadania w zakesie kultury fizycznej 0,00 0,00 108 000,00 

Razem 3 585 000,00 0,00 1 149 935,69 

Ogółem  3 887 000,00 0,00 1 521 856,59 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6188


		2024-08-06T12:29:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




